



A

Der henvises til din advokats j.nr.

J.nr.: 2013

Sagsbehandler: Line Boysen

Dato: 5. december 2013

Din sag om separation

Ankestyrelsen, Familieretsafdelingen, har behandlet din klage over Statsforvaltningen Nordjyllands (nu statsforvaltningens) henlæggelse af din og [redacted] ansøgning om separation.

Du har bedt om, at statsforvaltningen fortsætter behandlingen af ansøgningen om separation. Du har oplyst, at du og [redacted] alene var uenige om bidragspligten, og at statsforvaltningens beslutning om at henlægge sagen således har betydet, at den oprindelige dato for formuefællesskabets ophør bortfalder.

Vi har i dag bedt statsforvaltningen om at fortsætte behandlingen af den ansøgning om separation, som statsforvaltningen modtog i januar 2013, sådan at du og [redacted] bliver indkaldt til vilkårsforhandling.

Det betyder derfor, at ophørsdagen for formuefællesskabet på det foreliggende grundlag er ansøgningstidspunktet i januar 2013, hvis denne ansøgning fører til separation.

Begrundelse:

Vi har lagt vægt på, at din og [redacted] uenighed alene omhandler et vilkår for at blive separeret, hvilket var grunden til, at I ønskede vilkårsforhandlingen udsat. Da formuefællesskabet efter ægtefælleskiftelovens § 51 ophører ved ansøgningstidspunktet (skæringstidspunktet), er det derfor af væsentlig betydning for Jer, hvis sagen skal starte på ny med et andet skæringstidspunkt.

Det er vores opfattelse, at statsforvaltningen burde have kontaktet dig og [redacted] for at få oplysning om, hvornår der forventedes at foreligge en afklaring.

Hvis I ikke kunne oplyse en rimelig tidshorizont, kunne statsforvaltningen meddele Jer, at sagen ville blive henlagt inden en given frist, medmindre I inden fristen oplyste, at der nu var enighed om vilkårene, eller at der var klarhed over, at der ikke kunne opnås enighed. Ved fortsat uenighed efter en

vilkårsforhandling, kunne I således bede om, at sagen overgik til behandling i retten med den konsekvens, at skæringsdagen i januar 2013 fortsat var gældende.

Sagsoplysning:

Det fremgår af sagen, at du og **B** i januar 2013 søgte om separation, men var uenige om vilkåret om ægtefællebidrag.

Den 7. maj 2013 indkaldte statsforvaltningen Jer til vilkårsforhandling den 15. maj 2013.

Den 14. maj 2013 bad din advokat statsforvaltningen om udsættelse af sagen - efter aftale med **B's** advokat. Som begrundelse for anmodningen om udsættelse af sagen oplyste din advokat, at der pågik forligsmæssige forhandlinger om vilkårene for separationen. Det var forventningen, at det ville være muligt at finde en forligsmæssig løsning, således at separationen kunne ske ved bevilling.

Den 16. maj 2013 meddelte statsforvaltningen, at sagen var blevet henlagt, da du og **B** ikke havde oplyst, hvornår det kunne forventes, at der ville være enighed om vilkårene. Hvis I blev enige om vilkårene for separationen, kunne I søge igen.

Den 17. juli 2013 oplyste statsforvaltningen, at det er sædvanlig praksis, at en ægteskabssag henlægges, når betingelserne for behandling af sagen ikke er til stede og hindringen heller ikke ser ud til at kunne fjernes inden for kortere tid. Statsforvaltningen oplyste videre, at lovens system kunne misbruges ved at rejse "ufærdige" ægteskabssager, som man så holder liv i ved at bede om ubegrænsede udsættelser.

B

advokat oplyste den 3. december 2013, at hun er enig i klagen fra dig.

Øvrig sagsbehandling:

Du har også klaget over, at statsforvaltningen først sendte indkaldelse til vilkårsforhandling ca. 3 måneder efter, at sagen var modtaget i statsforvaltningen. Desuden har du klaget over, at der alene var indkaldt med en uges varsel, hvilket reelt kun var to arbejdsdage på grund af helligdage.

Vi kan oplyse, at det af vejledning om separation og skilsmisse (vejledning nr. 9315 af 27/06/2013) i punkt 7 fremgår, at efter modtagelsen af en anmodning om separation eller skilsmisse, og hvis vilkårsforhandling skal afholdes pga. uenighed, fordi ægtefællerne ønsker det, eller fordi statsforvaltningen finder, at særlige omstændigheder taler for det, indkaldes ægtefællerne hurtigst muligt og inden 14 dage til vilkårsforhandling, der så vidt muligt skal afholdes senest 14 dage efter indkaldelsen.

Vi mener, at statsforvaltningen burde have indkaldt dig og **B** til vilkårsforhandling inden 14 dage efter, at sagen var modtaget i statsforvaltningen. Vi har ingen bemærkninger til, at der blev indkaldt med 7 dages varsel.

Vi skal beklage vores sagsbehandlingstid.

Med venlig hilsen

Ankestyrelsen

Familieretsafdelingen

Karin Klem Dahlgaard